
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE  
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E CARRIERE 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008, ed 

in particolare gli artt. 79, 81, 82, 87 e 88; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 

2018, ed in particolare gli artt. 42, 64 e 66; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo relativo al personale di categoria B-C-D-EP 

dell'Università degli Studi del Molise sottoscritto il 24 luglio 2019, e in 

particolare l’art. 7 “Progressioni economiche orizzontali (PEO)”; 

VISTI i criteri generali di selezione approvati nella seduta di Contrattazione 
integrativa del 14 ottobre 2019; 

CONSIDERATO che nella seduta di Contrattazione integrativa del 3 febbraio 2022 le Parti 

hanno approvato l’attivazione di una ulteriore tornata di P.E.O. per l’anno 

2022 con i medesimi criteri fissati per l’anno 2019, 2020 e 2021, a valere su 

risorse fisse e ricorrenti dei Fondi risorse decentrate anno 2022, garantendo 

il passaggio di posizione economica a una quota pari al 50% del personale 

in servizio a tempo indeterminato avente diritto per ciascuna posizione 

economica; 

VISTA la D.D. rep. n. 46/2022 prot. n. 6290 VII/5 del 09 febbraio 2022, con la quale 

sono state indette, per l’anno 2022, le procedure selettive per le Progressioni 

Economiche Orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata al 

personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi 

del Molise con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

VISTA la nota prot. n.19775 VII/5 del 11 maggio 2022 con la quale il Direttore 

Generale chiede al Magnifico Rettore di nominare la Commissione per la 

valutazione delle candidature alla procedura selettiva per la Progressione 

Economica Orizzontale all’interno della categoria B, C, D ed EP; 

CONSIDERATO che è venuto meno l’obbligo di astensione da parte del Direttore Generale 

Vicario in quanto sia lo stesso che il proprio coniuge hanno rinunciato a 

partecipare alla procedura selettiva per la Progressione Economica 

Orizzontale all’interno della categoria B, C, D ed EP; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTA il D.R. rep. n.516/2022 prot. n.19821 I/7 del 11 maggio 2022 con il quale è 

stata nominata la Commissione per la valutazione delle candidature alla 

procedura selettiva per la Progressione Economica Orizzontale all’interno 

della categoria B, C, D ed EP;  

VISTA la D.D. rep. n. 135/2022 prot. n. 22134_I/7 del 27 maggio 2022 con la quale 

sono stati approvati gli atti e le graduatorie di merito, distinte per categoria e 

posizione economica, delle procedure selettive per la Progressione 

Economica Orizzontale riservata al personale di categoria B, C, D ed EP; 

CONSIDERATO l’art. 5 del Bando, il quale prevede che avverso le decisioni della 

Commissione è possibile presentare ricorso indirizzato al Magnifico Rettore 

entro 10 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie di merito 

sull’Albo Ufficiale di Ateneo, avvenuta in data 27 maggio 2022; 

CONSIDERATO che sui ricorsi decide una Commissione formata dal Rettore o suo delegato, 

che la presiede, e da almeno due componenti designati dallo stesso; 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 2 istanze di ricorso e che i termini per la presentazione 

delle stesse sono scaduti alle ore 23:59 del 09 giugno 2022; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 -  È costituita la Commissione per la valutazione dei ricorsi nell’ambito della procedura 

selettiva per la Progressione Economica Orizzontale all’interno delle categorie B, C, D ed 

EP, bandita con D.D rep. n. 46/2022 prot. n. 6290 VII/5 del 09 febbraio 2022. 

La Commissione risulta così composta: 

prof. Giuliano Resce - ricercatore a tempo determinato nel Settore 

Scientifico Disciplinare SECS-P/01 Economia 

Politica presso il Dipartimento di Economia (con 

funzioni di Presidente); 

prof.ssa Margherita Smarra – ricercatore a tempo determinato nel Settore 

Scientifico Disciplinare SECS-P/07 Economia 

Aziendale presso il Dipartimento di Economia 

(con funzioni di componente); 

prof. Giovanni Carmellino –  ricercatore a tempo determinato nel Settore 

Scientifico Disciplinare IUS/15 Diritto Processuale 

Civile presso il Dipartimento Giuridico (con 

funzioni di componente) 

              IL RETTORE 

                prof. Luca BRUNESE 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-06-16T09:46:02+0200
	IT
	Luca Brunese




